INDICAÇÃO Nº 129/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                    Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja providenciada a instalação de

internet gratuita na Praça Matriz, localizada no centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

A Praça Matriz é um dos principais pontos de lazer e convivência dos

munícipes, além de ser um espaço central frequentado por pessoas de todas as idades. A

disponibilização  de  internet  gratuita  no  local  proporcionará  mais  comodidade  aos

frequentadores, incentivará o uso do espaço público, favorecendo o turismo, a inclusão digital

e o acesso à informação.

                              SALA DAS SESSÕES, em 05 de maio de 2025

         A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente